
 
 

Отдел образования администрации Островского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

 

05.05.2023 г.                                                                                                           №108 - п 

 
 

 О   приведении основных общеобразовательных 

программ начального общего, основного общего,  

среднего общего образования в соответствие с  

 Федеральными  основными общеобразовательными программами 
 

                   В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон “Об образовании в Российской Федерации и  статью 1 

ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях приведения 

основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в соответствие с федеральными основными 

общеобразовательными программами,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Руководителям общеобразовательных  учреждений организовать разработку основных 

общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования с целью приведения основных общеобразовательных программ в 

соответствие с федеральными основными общеобразовательными программами до 

01.09.2023 года. 

2. Методическому кабинету отдела образования (Маркова Л.А.) организовать 

методическое сопровождение по приведению основных общеобразовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования в соответствие 

ФООП. 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 
 


